UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNÓLOGICO

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL – EDITAL 19/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE QUADRO DE

RESERVA DE BOLSISTA(S) PARA FUNÇÃO DE PROFESSOR NO PROGRAMA

MULHERES MIL.

A Universidade Federal da Paraíba (UFPB), através do Centro Profissional e

Tecnológico – Escola Técnica de Saúde, torna público, o resultado final do

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMAÇÃO DE QUADRO DE

RESERVA DE BOLSISTA(S) PARA FUNÇÃO DE PROFESSOR NO PROGRAMA

MULHERES MIL – EDITAL 19/2023.

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações Humanas

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1. JULYANA LIRA FERNANDES 77 -

2. ANA CELECINA LUCENA DA

COSTA RANGEL

73

3. SEGISLANE MOÉSIA

PEREIRA DA SILVA

54 -

4. OSILEIDE DE LIMA BEZERRA 50 -

5. VANESSA BELMIDO DOS

SANTOS MEIRA

48 -

6. THAMYRES TOMAZ PAIVA

47 -

7. LAÍSA DANIELLE FEITOSA DE

LIMA

46 -

8. THAYNARA ALVES GOULART 34 -

9. LUISA LAIS CÂMARA DA

ROCHA

32 -

10. TEMISTOCLES BEZERRA DE

SOUSA NETO

31 -

11. MAÍRA ALVES ADISSI 24 **/**/1978

     12. THAIS FARIAS DE ALMEIDA 24 **/**/1996

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Oratória, Expressão Corporal

CALSSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1. ANA TAZIA PATRICIO DE

MELO CARDOSO

100 -

2. HIENY QUEZZIA DE OLIVEIRA

BEZERRA

86 -

3. FERNANDA MARQUES DE

ALMEIDA HOLANDA

72 -

4. CIBELLI DA SILVA SANTIAGO 65 -

5. MICHAELLA ARAUJO FARIAS 50 -

6. HISLANDIALIDA DOS

SANTOS

52 -

7. RAPHAELLA CHRISTINE

RIBEIRO DE LIMA

51 -

8. THAMYRES TOMAZ PAIVA 47 -

9. HÉRICA DE CARVALHO

COSTA

41 **/**/1980

10. ALINE GOMES SANTANA 41 **/**/1989

11. FERNANDO SOARES DA

SILVA NETO

38 -

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Noções de Empreendedorismo e Economia Solidária

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1. EDILON MENDES NUNES 93 -

2. ANA MARIA MAGALHÃES

CORREIA

78 -

3. MAGNO ALEXON

BEZERRA SEABRA

76 -

4. FERNANDA MARQUES DE

ALMEIDA HOLANDA

72 -

5. JOÃO MARCELO ALVES 68 -

6. MÁRCILIO MÁRCIO SILVA

CORREIA

63 -

7. ADÍLIA RIBEIRO

COUTINHO

52 -

8. WHYARA KAROLINE

ALMEIDA DA COSTA

47 -

9. SAMIRIA LISSE JÁCOME

DA SILVEIRA

44 -

10. ALINE GOMES SANTANA 41 -

11. JEAN CARLOS GOMES

LIMEIRA

30 -

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Recomposição de Conteúdo Básicos: Leitura e Produção de Texto

aplicado ao Curso

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1. DAPHENY DAY LEANDRO
FEITOSA

76 -

2. MÁRCIA FERREIRA DE
CARVALHO

54 -

3. MICHAELLA ARAUJO
FARIAS

50 -

4. DALVA SALES CARVALHO 22 -

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Direitos e Deveres da Trabalhadora

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1. MIRELLA DE ALMEIDA

BRAGA

96 -

2. LUIZ GUSTAVO SENA B.

PESSOA

90 -

3. ANA CELECINA LUCENA DA

COSTA RANGEL

73 -

4. ANA LUIZA FELIX SEVERO 69 -

5. LAURA TADDEI ALVES DE

PEREIRA PINTO BERQUÉ

42 -

6. FERNANDA MOREIRA DA

SILVA

34 -

7. LUISA LAIS CÂMARA DA

ROCHA

32 -

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Noções de Biossegurança, Saúde da Mulher, Qualidade de vida,

Segurança Alimentar

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1. AURENICE FURTADO SOARES

PONTES

92 -

2. CHRISTIANE LEITE

CAVALCANTI

88 **/**1977

3. MATHEUS MORAIS DE

OLIVEIRA MONTEIRO

88 **/*1987

4. ANDREA MENDES ARAÚJO  70 -

5. JÉSSICA DE ANDRADE GOMES

SILVA

68 -

6. GILVÂNIA DIAS DE LIMA 63 -

7. AMANDA VIEIRA DE OLIVEIRA 61

8. RAFAELA OLIVEIRA ARAÚJO 59 -

9. ATALIA FERREIRA DE LIMA 53 -

10. EDJANE PESSOA RIBEIRO
FERNANDES

52 **/**/1971

11. DEYLLYSE ALVES
FERNANDES

52 **/**/1987

12. FELICIA AUGUSTA DE LIMA

VILA NOVA

48 -

13. WHYARA KAROLINE ALMEIDA

DA COSTA

47 -

14. FERNANDO SOARES DA SILVA

NETO

38 -

15. TEMISTOCLES BEZERRA DE

SOUSA NETO

31 -

16. MAGALI ANDRADE DINIZ

26 -

17. VANARRA ABRANTES DE

OLIVEIRA AZEVEDO

06 -

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Recomposição de Conteúdo Básicos: Matématica Aplicada e Noções

de Educação Financeira

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE

DESEMPATE

1. PATRICIA MARIA ALVES DE

MELO

70 -

2. MILENA MONIQUE DE

SANTANA GOMES

62 -

3. PATRICIA RIBEIRO DO

NASCIMENTO

40 -

4. WIILMA GALDINO DA SILVA

Candidata não possui os

requisitos mínimos

Licenciatura em matemática

- -

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Oficina de Construção e Aplicação do Mapa da Vida

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE

DESEMPATE

1. PÁDUA CUSTÓDIO DA SILVA

GADELHA

66 -

2. TEMISTOCLES BEZERRA DE

SOUSA NETO

31 -

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Inclusão Digital

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE

DESEMPATE

1. RAISSA CARNEIRO BRITO 06 -

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Técnicas de Manicure e Pedicure

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE

DESEMPATE

1. JUCELMA DA SILVA CARDOSO 14 -

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Confeccionador de Bijuterias

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE

DESEMPATE

1. FABIANA DE LIMA FABRICIO

MACEDO

18 -

2. FERNANDA MARQUES DE

ALMEIDA HOLANDA

Não atendeu o

item 5.2 –

letra a

-

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Higiene e Manipulação de Alimentos

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO DE

DESEMPATE

1. NOÁDIA PRISCILLA ARAÚJO

RODRIGUES

100 -

2. FRANCISCA NAYARA DANTAS

DUARTE MENEZES

56 -

3. MARIA ISABEL FERREIRA

CAMPOS

32 -

4. DIANA LIMA CAVALCANTI DE

ALBUQUERQUE

16 -

5. CARLOS CHRISTIANO LIMA DOS

SANTOS

Não atendeu

o item 5.2 –

letra a

-

6. GILVÂNIA DIAS DE LIMA Não atendeu

o item 5.2 –

letra a

-

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Conservação e Acondicionamento dos Alimentos

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1. NOÁDIA PRISCILLA ARAÚJO

RODRIGUES

100 -

2. INGRID CONCEIÇÃO DANTAS

GONÇALVES

62 -

3. DIANA LIMA CAVALCANTI DE

ALBUQUERQUE

16 -

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Anatomia da Pelo e Estrutura dos Pelos

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1. AMANDA DE ARAÚJO

ALENCAR

61

2. ANDREA MENDES ARAÚJO

60 -

3. ATALIA FERREIRA DE LIMA

53 -

4. FERNANDO SOARES DA
SILVA NETO

38 -

5. DEYLLYSE ALVES
FERNANDES

32 -

6. TEMISTOCLES BEZERRA
DE SOUSA NETO

31 -

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Orientações sobre Processos Alérgicos

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1. CAROLINE EVELIN
NASCIMENTO KLUCZYNIK

66 -

2. ANDREA MENDES ARAÚJO 60 -

3. ATALIA FERREIRA DE LIMA 53 -

4. DEYLLYSE ALVES
FERNANDES

52 -

5. FERNANDO SOARES DA

SILVA NETO

38 -

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Introdução a Computação e Digitação

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO CRITÉRIO

DE

DESEMPATE

1. CARLOS JOSÉ SABINO

NASCIMENTO

60 -

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Preparação do Material e Tipos de Cera

NOME PONTUAÇÃO

Não houve candidatos inscritos

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Técnicas de Depilação

NOME PONTUAÇÃO

JUCELMA DA SILVA CARDOSO
A candidata não cumpriu Item 5.2 – Letra a –
documentos que comprove o requisito exigido

para o cargo pleiteado.

_

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Sistema Operacional

NOME PONTUAÇÃO

Não houve candidatos inscritos

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Editor de Texto

NOME PONTUAÇÃO

Não houve candidatos inscritos

Encargo: PROFESSOR

Disciplina: Planilha Eletrônica

ORDEM NOME PONTUAÇÃO

 Não houve candidatos inscritos

João Pessoa, 06 de outubro de 2023.

Profa.:Dra.: Maria Soraya Pereira Franco Adriano

Diretora do Centro Profissional e Tecnológico

CPT/ ETS/UFPB